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BEHIN-BEHINEKO EBAZPENA Ikaskuntza eta Berrikuntzako zuzendariarena, Lehen Hezkuntzako eta Bigarren 
Hezkuntzako ikastetxe publikoetako irakasleek irakaskuntza-ikaskuntza prozesuei aplikatutako alfabetatze 
anitzei buruzko prestakuntza espezifikoan parte hartzeko. 
 

Hezkuntzako sailburuordearen 2025eko maiatzaren 23ko Ebazpenaren bidez, ikastetxeak eta horiek 
proposatzen dituzten irakasleak hautatzeko prozedura ezartzen du, alfabetatze anitzen inguruko berariazko 
prestakuntzan parte har dezaten: “Pluriliteracies Teaching for Deeper Learning”. 
 

Alegazioak aurkezteko epea amaituta, ikastetxeek egindako proposamen eta erreklamazio guztiak aztertu 
dira, 2025eko maiatzaren 23ko Ebazpenean ezarritakoarekin bat etorriz, eta balorazio-batzordearen 
proposamenez, honako hau 
 

EBAZTEN DUT: 
 

Lehenengoa.- 2025-2026 ikasturtean alfabetatze anitzen inguruko berariazko prestakuntzan parte 
hartuko duten ikastetxeen eta irakasleen zerrenda argitaratzea: “Pluriliteracies Teaching for Deeper Learning” 
(I. eranskina). Hautatutako ikastetxeek eta irakasleek beren gain hartuko dituzte deialdiaren 8. artikuluan 
ezarritako konpromisoak. 

 
Bigarrena.- II. eranskinean zerrendatutako ikastetxe publiko eskatzaileei gastuak ordaintzeko zuzkidura 

ekonomikoak esleitzea: ikastaroaren banakako matrikularen ordainketa, Euskal Autonomia Erkidegoko 
etxebizitzatik Eskoziako bizilekura joateko lekualdatze-gastuak, Eskoziako ostatutik prestakuntza ematen den 
tokira joateko joan-etorriak, eta Edinburgoko egonaldiko mantenu-gastuak deialdiaren 2.2 artikuluan zehazten 
den bezala.  

 
Hirugarrena.- Onartu ez diren eskabideen zerrenda argitaratzea (III. eranskina), ukatzeko arrazoiak 

adierazita. 
 
 

 
Vitoria-Gasteiz sinatzen den egunean 
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I. ERANSKINA 

AUKERATUTAKO IKASTETXEAK 

Lehen Hezkuntzako plazak esleitzea: 
 
 

Lurraldea Kodea Ikastetxea Proposatutako irakaslea Ebazpena 

Bizkaia 014046 CEIP Juan Ramon Jimenez HLHI 78939363M Esleitua 

Gipuzkoa 013079 CEIP Hegoa HLHI 72674726Q Esleitua 

Bizkaia 014401 CEIP La Escontrilla HLHI 78993587H Esleitua 

Bizkaia 015342 CEIP Zabalarra HLHI 30675593X Esleitua 

 
 
Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako plazak esleitzea: 
 
 

Lurraldea Kodea Ikastetxea Proposatutako irakaslea Ebazpena 

Bizkaia 015724 IES Ignacio Ellacuria-Zurbaran 30572785N Esleitua 

Bizkaia 014140 CPI Pagasarribide IPI 78873150D Esleitua 

Gipuzkoa 012969 IES Eguzkitza BHI 44562553F Esleitua 

Bizkaia 015109 IES Aixerrota BHI 16069966G Esleitua 

Gipuzkoa 013555 IES Urola Ikastola BHI 44151565Y Esleitua 

Gipuzkoa 012071 IES Talaia BHI 44574667T Esleitua 

Araba 010512 IES Lakua BHI 22745585B Esleitua 

Gipuzkoa 012982 IES Xabier Zubiri-Manteo 72499266T Esleitua 

Araba 010512 IES Lakua BHI 16597400W 
Esleitua 

Bizkaia 014140 CPI Pagasarribide IPI 78908591F Esleitua 
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II. ERANSKINA 
PROIEKTUARI LOTUTAKO ZUZKIDURAK 

 
 

Lurraldea Kodea Ikastetxea Ematen den zuzkidura, eurotan 

Bizkaia 014046 CEIP Juan Ramon Jimenez HLHI 7.000,00 

Gipuzkoa 013079 CEIP Hegoa HLHI 7.000,00 

Bizkaia 014401 CEIP La Escontrilla HLHI 7.000,00 

Bizkaia 015342 CEIP Zabalarra HLHI 7.000,00 

Bizkaia 015724 IES Ignacio Ellacuria-Zurbaran 7.000,00 

Bizkaia 014140 CPI Pagasarribide IPI 14.000,00 

Gipuzkoa 012969 IES Eguzkitza BHI 7.000,00 

Bizkaia 015109 IES Aixerrota BHI 7.000,00 

Gipuzkoa 013555 IES Urola Ikastola BHI 7.000,00 

Gipuzkoa 012071 IES Talaia BHI 7.000,00 

Araba 010512 IES Lakua BHI 14.000,00 

Gipuzkoa 012982 IES Xabier Zubiri-Manteo 7.000,00 
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III. ERANSKINA 
ONARTU EZ DIREN ESKAERAK 

 
 

Lurraldea Kodea Ikastetxea Baztertze arrazoia 

Araba 010053 CEIP Mendiko Eskola HLHI 1 

Bizkaia 014189 IES Miguel De Unamuno BHI 2 

Bizkaia 014430 CEIP ALBIZ HLHI 2 

Bizkaia 014471 CEIP Ignacio Aldekoa HLHI 3 

Bizkaia 014401 CEIP La Escontrilla HLHI 3 

 

 

Baztertze arrazoiei dagozkien kodeen azalpena: 
 

1. Kodea: Ikastetxeak zuzendaritza-proiektua duen zuzendaritza egonkorrik ez du (5.1.2 artikulua). 
 

2. kodea: Ikastetxeak proposatutako irakasleak ez du 5.2.1 artikuluko baldintza betetzen. Karrerako 
funtzionarioa izan behar du eta plaza esleitua izan behar du ikastetxe eskatzailean. 
 

3. kodea: Ikastetxeak uko egin dio. 
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